como comunicada no sistema eletrônico Comprasnet.gov.br na mesma data.  

Na mesma sessão do dia 15/10/2025, foi convocada a empresa melhor colocada na ordem 
de classificação, a saber, RZ CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, com a proposta no 
valor de R$ 10.540.638,5500 (dez milhões, quinhentos e quarenta mil, seiscentos e trinta e 
oito reais e cinquenta e cinco centavos), contudo a empresa não atendeu a convocação no 
prazo estabelecido no sistema, de forma que restou esta desclassificada. 

Ato contínuo, a licitante imediatamente melhor colocada, qual seja, J R A CONSTRUTORA 
LTDA, com uma proposta no valor total de R$ R$ 12.300.000,00 (doze milhões e trezentos 
mil reais), foi convocada para apresentar documentação relacionada, tendo atendido 
tempestivamente a convocação no sistema eletrônico. 

Esta CPLOSE, então, enviou a documentação para a área técnica que, emitiu parecer, no 
qual, entendeu que a licitante atendeu aos requisitos do edital, no que se refere à proposta,